extorsit. Et postea: Coercendo vos à machinatione dumtaxat, per quā idem Princeps deberet lasionem

134. Concilium Toletanum 4. Can. 75. *Muldarum quippe gentium, ut fama est, tanta extat perfidia animorum, ut fidem sacramento promissam Regibus suis seruare contemnant, & ore simulent iuramenti professionem, dum retinent mente perfidia impietatem. Iurant enim Regibus suis, & fidem quam pollicentur, prauaricant, nec metunt, VOLVMEN TLLVD IVDITII DEI, per quod inducitur maledictio, multaue penarum comminatio super illos, qui iurant in nomine Dei mendaciter.*

135. Expendimus non semel supra ex nu. 54. & seqq.

136. Augustinus d. epist. 224. & 225. vbi allato nobili apud Romanos exemplo Attilij Reguli iurare Pœnis coacti, & tamen fidei data etiā cum certa sui pernicie seruatoris (vt Augustinus idem collaudat lib. 1. de ciuitate Dei, cap. 15. & lib. 5. c. 17.) Sic post alia, & quasi à maiori ab ethnicis ad Christianos argumentatur: *Ac per hoc, vel mortis, vel captiuitatis metu extorta iurationi nisi pareatur, nisi fides, qua ibi data est, custodiatyr sacrilegij periurij crimine detinētur, etiā tales homines, qui magis metunt peierare, quā hominē occidere; & nos vtrū implenda sit extorta iuratio seruorū Dei, quasi disceptaturi ponimus questionem? Cōsentit Augustino, vt solet, & distinctè diserteq; D. Thom: 2. 2. q. 89. art. 7. in respons. ad 3. & q. 98. art. 3. ad primum.*

137. Aperti textus sunt in cap. si verò 8. de iur. iur. cap. Abbas 2. cum duobus seqq. de his, quæ vi: Quibus adieciisse pro explanandis conciliandisq; primo ad specū contrarijs locis in cap. auctoritatem 15. q. 6. cap. 2. cap. verum 15. de iur. iur. Authentica Sacramenta puberum, C. si adu. venditionem, l. vlt. tit. 12. part. 3. satis pro dicentibus sit, consuluisse Couarrub. in d. cap. quamuis pactum, 1. part. 5. 5. nu. 3. & de sponsal. 2. part. cap. 3. 5. 5. nu. 2. Suar. de relig. d. rom. 2. lib. 2. cap. 10. num. 4. & seqq. Sanctium ad præcepta, lib. 3. cap. 11. ex nu. 2. & de matr. lib. 4. disp. 20. ex nu. 4. Sairum in clau Regia lib. 5. cap. 5. Fachineum lib. 8. contron. cap. 102. plures apud Aug. Barbof. in d. cap. si verò 8. & cap. verum 15. de iur. iur. Hillig. ad Donel. lib. 21. cap. 13. lit. Y. Conducit scitissima regula de obligatione, & obseruancia iuramenti, vbicumque ea possibilis sine dispendio salutis æternæ, cap. debitores 6. cap. cum contingat 28. de iure iur. cap. quamuis pactum, de pactis lib. 6.

138. Extat ea Decretalis in cap. petitiō 31. de iur. iur. illic: *A vobis iuramentum per-*